

JOEL L. LEOPOLD LIMITADA

FORROS E DIVISÓRIAS

(51) 99745-2997 | @jlveracruz

Rua Adolfo Thiel, 161, Araçá - Vera Cruz



À

Prefeitura de Bento Gonçalves
A/C Sr.(a) Pregoeiro(a) Oficial

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2025 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 116

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa JOEL L. LEOPOLD LIMITADA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.219.996/0001-30, estabelecida à Rua Adolfo Thiel, nº 161, Araçá, na cidade de Vera Cruz, Estado do Rio Grande do Sul, vem pela presente apresentar em anexo sua proposta de preços, de acordo com as exigências do presente Edital e seus anexos:

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais, instalação e substituição de vidros e acessórios de fixação, fornecimento e instalação de divisórias leves, bem como manutenção e conserto de persianas, visando atender as demandas de todas as Secretarias e/ou Órgãos deste Município

Lote 1 - Vidros e acessórios

Item	Descrição	Marca	Qnt.	Valor Unitário	Valor total
1	VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR, SEM COLOCAÇÃO (INCLUSO ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO COM PERFIL U ANODIZADO)	HLX	40	R\$451,93	R\$18.0777,20
2	BOX VIDRO TEMPERADO 8MM COM PORTA DE ABRIR E FECHAR OU COM PORTA DE CORRER COM PUXADORES CROMADOS DO TIPO PONTO, COM INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO. (NO VALOR DO METRO QUADRADO DEVE ESTAR INCLUSO MATERIAL E MÃO DE OBRA)	HLX	50	R\$ 577,08	R\$ 28.854,00
3	VIDRO MARTELADO OU CANELADO, 4MM, SEM COLOCAÇÃO, COM REAPROVEITAMENTO DE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	POLIVIDROS	75	R\$160,40	R\$12.030,00
4	REMOÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, ;FIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021	PRÓPRIA	80 M2	R\$52,73	R\$4.218,40
5	VIDRO LISO FUME E= 4MM, SEM COLOCAÇÃO, COM REAPROVEITAMENTO DE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO.	POLIVIDROS	40 M2	R\$195,55	R\$7.822,00
6	REMOÇÃO DE VIDRO LISO COMUM (MADEIRA), DE ESQUADRIA COM BAGUETE	PRÓPRIA	80 M2	R\$ 68,94	R\$5.515,20

JOEL L. LEOPOLD LIMITADA

FORROS E DIVISÓRIAS

(51) 99745-2997 | @jlveracruz

Rua Adolfo Thiel, 161, Araça - Vera Cruz



	DE MADEIRA. AF_01/2021				
7	VIDRO LISO FUME E= 6MM, SEM COLOCAÇÃO, COM REAPROVEITAMENTO DE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	POLIVIDROS	40 M2	R\$ 277,00	R\$11.080,00
8	REMOÇÃO DE VIDRO LISO COMUM (ALUMÍNIO), DE ESQUADRIA COM BAGUETE DE ALUMÍNIO OU PVC. AF_01/2021	PRÓPRIA	100 M2	R\$ 69,45	R\$ 6.945,00
9	VIDRO INCOLOR 4MM, SEM COLOCAÇÃO, COM REAPROVEITAMENTO DE ACESSÓRIO DE FIXAÇÃO.	POLIVIDROS	70 M2	R\$ 154,35	R\$ 10.804,50
10	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE VIDRO (E=10 MM), VIDRO ;TEMPERADO, E = 10 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U, COM REAPROVEITAMENTO DE ACESSORIOS DE FIXAÇÃO	PRÓPRIA	100 M2	R\$ 101,09	R\$ 10.109,00
11	VIDRO LISO INCOLOR 6 MM, SEM COLOCAÇÃO, COM REAPROVEITAMENTO DE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO.	POLIVIDROS	60 M2	R\$ 180,00	R\$ 10.800,00
12	MÃO DE OBRA-INSTALAÇÃO DE VIDRO (6MM-ALUMÍNIO), ;VIDRO LISO FUME, LISO INCOLOR, CANELADO OU MARTELADO E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, COM REAPROVEITAMENTO DE ACESSORIOS DE FIXAÇÃO (COM REPOSIÇÃO 20% DE PÉRFIL DE EPDM).	PRÓPRIA	40 M2	R\$ 112,81	R\$ 4.512,40
13	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E=10 MM, SEM COLOCAÇÃO, COM REAPROVEITAMENTO DE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO.	HLX	50 M2	R\$ 360,28	R\$ 18.014,00
14	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE VIDRO (6MM-FERRO); VIDRO LISO FUME, LISO INCOLOR, CANELADO OU MARTELADO, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE FERRO, COM USO DE SILICONE/MASSA DE VIDRACEIRO.	PRÓPRIA	40 M2	R\$ 111,13	R\$ 4.445,20
15	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE VIDRO (E=4MM), VIDRO LISO FUME, LISO INCOLOR , CANELADO OU MARTELADO, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, COM REAPROVEITAMENTO DE BAGUETE OU USO DE SILICONE/MASSA DE VIDRACEIRO. (INCLUSO PREGOS POLIDOS)	PRÓPRIA	40 M2	R\$ 111,61	R\$ 4.464,40
16	MÃO DE OBRA-INSTALAÇÃO DE VIDRO (6MM-MADEIRA), VIDRO LISO FUME, LISO INCOLOR, CANELADO OU MARTELADO, E =	PRÓPRIA	40 M2	R\$ 109,27	R\$ 4.370,80

JOEL L. LEOPOLD LIMITADA
FORROS E DIVISÓRIAS

(51) 99745-2997 | @jlveracruz
Rua Adolfo Thiel, 161, Araça - Vera Cruz



	6 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, COM REAPROVEITAMENTO DE BAGUETE OU USO DE SILICONE/MASSA DE VIDRACEIRO. (INCLUSO PREGOS POLIDOS)				
17	MÃO DE OBRA -INSTALAÇÃO- VIDRO LISO FUME (FERRO), , LISO INCOLOR, CANELADO OU MARTELADO, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE FERRO, COM USO DE SILICONE/MASSA DE VIDRACEIRO.	PRÓPRIA	50 M2	R\$ 111,15	R\$ 5.557,50
18	MÃO DE OBRA-INSTALAÇÃO-VIDRO (DIVISÓRIA LEVE), VIDRO LISO FUME, LISO INCOLOR , CANELADO OU MARTELADO, E = 4 MM, EM DIVISORIAS LEVES, COM REAPROVEITAMENTO DE ACESSORIOS DE FIXAÇÃO	PRÓPRIA	50 M2	R\$ 63,36	R\$ 3.168,00
19	MÃO DE OBRA-INSTALAÇÃO-VIDRO LISO FUME (ALUMÍNIO), LISO INCOLOR, CANELADO OU MARTELADO E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, COM REAPROVEITAMENTO DE ACESSORIOS DE FIXAÇÃO (COM REPOSIÇÃO 20% DE PERFIL DE EPDM	PRÓPRIA	50 M2	R\$ 124,20	R\$ 6.210,00

Valor total do lote: R\$ 176.997,60

Lote 2 - Divisórias Leves

Item	Descrição	Marca	Qnt.	Valor Unitário	Valor total
1	DIVISÓRIAS LEVES MODULAR EM MDF, MODELO N1 (PAINEL+PAINEL) 1,20 M X 2,10 M 3,5 CM, ESPESSURA COM MIOLO COLMÉIA, CORES E ALTURA DE ACORDO COM O PROJETO, PERFIS EM AÇO GALVANIZADO COM PINTURA EPÓXI TAMBÉM DE ACORDO COM O PROJETO.	STM	1.000 M2	R\$160,00	R\$160.000,00
2	DIVISÓRIAS LEVES MODULAR EM MDF, MODELO N2 (PAINEL+VIDRO +PAINEL) 1,20 M X 2,10 M 3,5 CM, ESPESSURA COM MIOLO COLMEIA, CORES E ALTURA DE ACORDO COM O PROJETO, PERFIS EM AÇO GALVANIZADO COM PINTURA EPÓXI TAMBÉM DE ACORDO COM O PROJETO, SEM INCLUSÃO DOS VIDROS.	STM	400 M2	R\$135,00	R\$54.000,00
3	DIVISÓRIAS LEVES MODULAR EM MDF, MODELO N3 (PAINEL+VIDRO) 1,20 M X 2,10 M 3,5 CM, ESPESSURA COM MIOLO	STM	400 M2	R\$160,00	R\$64.000,00

JOEL L. LEOPOLD LIMITADA

FORROS E DIVISÓRIAS

(51) 99745-2997 | @jlveracruz

Rua Adolfo Thiel, 161, Araça - Vera Cruz



	COLMEIA, CORES E ALTURA DE ACORDO COM O PROJETO, PERFIS EM AÇO GALVANIZADO COM PINTURA EPÓXI TAMBÉM DE ACORDO COM O PROJETO, SEM INCLUSÃO DE VIDROS.				
4	MÃO DE OBRA- INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS (N1,N2,N3) LEVES MODULAR (MODELOS N1,N2,N3)	PRÓPRIA	1.700 M2	R\$10,00	R\$17.000,00
5	PORTAS DE DIVISÓRIAS LEVES (GIRO) CEGA COM MEDIDAS DE 0,82M X 2,10M X 3,5CM MIOLO COLMEIA, COMPLETA COM PERFIS, FERRAGENS E FECHADURAS, EM CORES CONFORME O PROJETO.	STM	70 UN	R\$350,00	R\$24.500,00
6	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE PORTAS CEGAS PARA DIVISÓRIAS LEVES MODULAR	PRÓPRIA	70 UN	R\$12,00	R\$840,00
7	PORTAS DE DIVISÓRIAS LEVES(GIRO),0,82MX2,10MX3,5CM COM VISOR, COM MEDIDAS DE 0,82M X 2,10M X 3,5CM MIOLO COLMEIA, COMPLETA COM PERFIS, FERRAGENS E FECHADURAS, SEM INCLUSÃO DE VIDROS EM CORES CONFORME O PROJETO.	STM	30 UN	R\$380,00	R\$11.400,00
8	MÃO DE OBRA P/ INSTALAÇÃO DE PORTAS COM VISOR PARA DIVISÓRIAS LEVES MODULAR.	PRÓPRIA	30 UN	R\$12,00	R\$360,00
9	PORTAS DE DIVISÓRIAS LEVES(GIRO)CEGAS COM 2 FOLHAS COM MEDIDA MINIMA TOTAL DE 1,20M X 2,10M X 3,5CM, (A MEDIDA DAS FOLHAS DEFINIDAS CONFORME O PROJETO) PODENDO CHEGAR EM UMA MEDIDA MÁXIMA DEFINIDA PELO FABRICANTE. MIOLO COLMEIA, COMPLETA COM PERFIS, FERRAGENS E FECHADURAS, EM CORES CONFORME O PROJETO.	STM	45 UN	R\$400,00	R\$18.000,00
10	MÃO DE OBRA P/INSTALAÇÃO DE PORTAS 2 FOLHAS PARA DIVISÓRIAS LEVES MODULAR.	PRÓPRIA	45 UN	R\$12,00	R\$540,00
11	PORTAS DE DIVISÓRIAS LEVES (CORRER) CEGAS,, COM MEDIDA MÁXIMA DE TOTAL DE 1,00M X 2,10M X 3,5CM, MIOLO COLMEIA, COMPLETA COM PERFIS, FERRAGENS E FECHADURAS, EM CORES CONFORME O PROJETO.	STM	10 UN	R\$400,00	R\$4.000,00
12	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE	PRÓPRIA	10 UN	R\$25,00	R\$250,00

JOEL L. LEOPOLD LIMITADA

FORROS E DIVISÓRIAS

(51) 99745-2997 | @jlveracruz

Rua Adolfo Thiel, 161, Araça - Vera Cruz



	OBRA., PARA INSTALAÇÃO DE PORTAS DE CORRER PARA DIVISÓRIAS LEVES MODULAR.				
13	MAO DE OBRA COM VIDRO LISO INCOLOR 3MM INSTALADO	PRÓPRIA	350 M2	R\$85,00	R\$29.750,00
14	MÃO DE OBRA PARA DESMONTAGEM DE DIVISÓRIAS LEVES MODULAR (MODELOS N1,N2,N3)	PRÓPRIA	500 M2	R\$7,50	R\$3.750,00
15	DIVISÓRIA EM PVC BRANCO E PERFIL DE ALUMÍNIO &NBSP;ANODIZADO NATURAL, N1, CONFORME PROJETO.	PLASBIL	300 M2	R\$230,00	R\$69.000,00
16	PORTA EM PVC BRANCO DE GIRO (0,60X2,0 MTS) , PERFIL DE ALUMINÍNIO ANODIZADO NATURAL, MEDIDAS DE 0,60X2,0 MTS, COM FECHADURA E FERRAGENS	PLASBIL	40 UN	R\$250,00	R\$10.000,00
17	MÃO DE OBRA P/ INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS DE PVC	PRÓPRIA	300 M2	R\$10,00	R\$3.000,00
18	PORTA EM PVC BRANCO DE GIRO (0,80X2,0 MTS) , PERFIL DE ALUMINÍNIO ANODIZADO NATURAL, MEDIDAS DE 0,80X2,0 MTS, COM FECHADURA E FERRAGENS.	PLASBIL	15 UN	R\$280,00	R\$4.200,00
19	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE PORTAS DE PVC	PRÓPRIA	55 UN	R\$12,00	R\$660,00

Valor total do lote: R\$475.250,00

O prazo de validade desta proposta é de **60 (sessenta) dias**, da data fixada para a sua apresentação.

Nos valores propostos acima, estão inclusos todos e quaisquer encargos inerentes ao fornecimento do objeto desta proposta, tais como: tributos, taxas, transportes, carregamento, descarregamento, encargos sociais, trabalhistas, frete, seguro, e outros que, direta e indiretamente, incidam sobre o perfeito e integral cumprimento da proposta apresentada. Cumpre informar, ainda, que foram examinados os documentos da licitação, estando, a empresa, inteirada dos mesmos para elaboração da presente proposta.

Estamos cientes e declaramos que os produtos/serviços ofertados atendem as especificações contidas no Edital supracitado, outrossim, concordamos com todos os seus Termos e Anexos.

Demais condições: de acordo com o edital e seus anexos.

JOEL L. LEOPOLD LIMITADA
FORROS E DIVISÓRIAS

(51) 99745-2997 | @jlveracruz
Rua Adolfo Thiel, 161, Araça - Vera Cruz



Dados da Empresa

Razão Social: JOEL L. LEOPOLD LIMITADA - ME	
CNPJ: 37.219.996/0001-30	Optante do SIMPLES? Sim
Inscrição Estadual: 156/0031805	Inscrição Municipal: 450130339
Endereço: Adolfo Thiel, N° 161, Pavilhão 1	
Bairro: Araça	Cidade: Vera Cruz/RS
CEP: 96680-000	Email: jlatacadoveracruz@gmail.com
Telefone: (51) 99745-2997 e WhatsApp	
Banco: SICREDI	Conta Bancária: Conta: 74317-1 AG: 0156
Representante Legal e responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços: Joel Luis Leopold	
CPF: 561.437.290-34	RG: 7056183366

Vera Cruz, 10 de fevereiro de 2026.

Joel Luis Leopold
Representante Legal